



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2017 год»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

29 ноября 2017 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 29 июня 2017 года № 193-3-VI «О республиканском бюджете на 2017 год» (САЗ 17-27) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 13 июля 2017 года № 209-ЗИД-VI (САЗ 17-29); от 13 июля 2017 года № 210-ЗИ-VI (САЗ 17-29); от 6 октября 2017 года № 259-ЗИД-VI (САЗ 17-41); от 12 октября 2017 года № 262-ЗИ-VI (САЗ 17-42); от 4 ноября 2017 года № 309-ЗИД-VI (САЗ 17-45); от 16 ноября 2017 года № 314-ЗИ-VI (САЗ 17-47); от 24 ноября 2017 года № 324-ЗИ-VI (САЗ 17-48), следующие изменения и дополнения.

1. В подпункте а) статьи 1 цифровое обозначение «2 397 444 513» заменить цифровым обозначением «2 851 304 115».

2. В подпункте б) статьи 1 цифровое обозначение «4 723 861 947» заменить цифровым обозначением «5 180 551 549».

3. В подпункте в) статьи 1:

а) цифровое обозначение «1 931 283 179» заменить цифровым обозначением «1 934 113 179»;

б) цифровое обозначение «40,9» заменить цифровым обозначением «37,3».

4. В подпункте а) части первой пункта 1 статьи 2 словесно-цифровое обозначение «1 591 738 850 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «2 042 572 452 рубля».

5. В подпункте б) части первой пункта 1 статьи 2 словесно-цифровое обозначение «3 404 769 243 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «3 858 432 845 рублей».

6. В подпункте в) части первой пункта 1 статьи 2:

а) цифровое обозначение «1 773 152 649» заменить цифровым обозначением «1 775 982 649»;

б) цифровое обозначение «52,1» заменить цифровым обозначением «46,0».

7. Подпункт а) части первой пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«а) средства, полученные сверх запланированных поступлений в доходную часть республиканского бюджета, а также от незапланированных источников доходов республиканского бюджета, за исключением денежных средств, направляемых на финансирование расходов, определенных статьей 5 (секретно) настоящего Закона».

8. В подпункте а) части первой статьи 3 цифровое обозначение «805 705 663» заменить цифровым обозначением «808 731 663».

9. В подпункте б) части первой статьи 3 цифровое обозначение «1 319 092 704» заменить цифровым обозначением «1 322 118 704».

10. В статью 5 (секретно) внести дополнения (секретно).

11. Подпункт б) части первой пункта 1 статьи 28 после слов «органов внутренних дел» через запятую дополнить словами «Прокуратуры, Следственного комитета».

12. Подпункт к) пункта 1 статьи 35 после слов «ветеранов Великой Отечественной войны» через запятую дополнить словами «участников боевых действий по защите Приднестровской Молдавской Республики, участников боевых действий на территории других государств, семей погибших или умерших военнослужащих, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О социальной защите ветеранов войны», инвалидов вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, при исполнении обязанностей военной службы или служебных обязанностей на территории других государств в периоды ведения в этих государствах боевых действий, участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, граждан, ставших инвалидами, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, связанные с радиационным облучением, вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, испытаний ядерного оружия до даты фактического прекращения таких испытаний и учений, аварии на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча».

13. Дополнить Закон статьей 35-1 следующего содержания:
«Статья 35-1.

Установить, что в 2017 году на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение граждан, указанных в подпункте к) пункта 1 статьи 35 настоящего Закона, направляются средства в сумме 684 000 рублей».

14. В приложениях №№ 1.1, 1.3 к Закону по строке «2020100 Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности», по столбцу «Бендеры» цифровое обозначение «208 826» заменить цифровым обозначением «3 234 826», с изменением итоговых сумм по приложениям.

15. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет ПМР» по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «9 858 860» заменить цифровым обозначением «9 888 860»;

2) 130650 «Денежные компенсации» – цифровое обозначение «620 653» заменить цифровым обозначением «665 653»;

б) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 103 «Счетная палата ПМР» по статье экономической классификации:

1) 110410 «Командировки внутри республики» – цифровое обозначение «37 500» заменить цифровым обозначением «37 050»;

2) 110720 «Оплата тепловой энергии» – цифровое обозначение «8 285» заменить цифровым обозначением «8 735»;

в) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (аппарат)», по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «4 594 818» заменить цифровым обозначением «4 739 712»;

2) 110200 «Начисления на оплату труда» – цифровое обозначение «798 474» заменить цифровым обозначением «917 915»;

г) по разделу 0500, подразделу 0513, строке 102 «Администрация Президента (СБП)» по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «20 006 495» заменить цифровым обозначением «19 988 695»;

2) 111055 «Денежные компенсации» – цифровое обозначение «954 751» заменить цифровым обозначением «952 751»;

д) по разделу 0600, подразделу 0604, строке 136 «Университет им. Т. Г. Шевченко», по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «6 719 063» заменить цифровым обозначением «3 689 063»;

2) 110200 «Начисления на оплату труда» – цифровое обозначение «1 493 716» заменить цифровым обозначением «901 716»;

е) по разделу 0800, подразделу 0805, строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (оросительные системы)» по статье экономической классификации 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «16 354 482» заменить цифровым обозначением «16 090 147»;

ж) по разделу 1300, подразделу 1305, строке 136 «Университет им. Т. Г. Шевченко», по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «61 815 034» заменить цифровым обозначением «64 845 034»;

2) 110200 «Начисления на оплату труда» – цифровое обозначение «14 421 030» заменить цифровым обозначением «15 013 030»;

з) по разделу 1700, подразделу 1711, строке 101, по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «239 659» заменить цифровым обозначением «218 659»;

2) 110200 «Начисления на оплату труда» – цифровое обозначение «56 922» заменить цифровым обозначением «47 922»;

3) 130650 «Денежные компенсации» – цифровое обозначение «344 305» заменить цифровым обозначением «299 305»;

и) по разделу 1700, подразделу 1711, строке 102, по статье экономической классификации:

1) 110100 «Оплата труда» – цифровое обозначение «822 037» заменить цифровым обозначением «839 837»;

2) 111 055 «Денежные компенсации» – цифровое обозначение «23 367» заменить цифровым обозначением «25 367»;

к) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР» по статье экономической классификации:

1) 110730 «Освещение помещений» – цифровое обозначение «1 478» заменить цифровым обозначением «1 698»;

2) 240120 «Приобретение непромышленного оборудования» – цифровое обозначение «10 000» заменить цифровым обозначением «9 780», с изменением итоговых сумм по приложению.

16. В Приложении № 3 к Закону:

а) по строке «Доходы местных бюджетов», по столбцу «Бендеры» цифровое обозначение «169 492 061» заменить цифровым обозначением «172 518 061»;

б) по строке «Предельные расходы местных бюджетов», по столбцу «Бендеры» цифровое обозначение «243 963 328» заменить цифровым обозначением «246 989 328», с изменением итоговых сумм по приложению.

17. Приложение № 16 к Закону дополнить подпунктом щ) следующего содержания:

«щ) по приобретению специализированной техники, предназначенной для сетей ливневой канализаций».

Статья 2. Уполномоченному Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительному органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение бюджета, привести Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2017 год», Приложение № 1.3 «Планирование доходной части бюджетов городов и районов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей», Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2017 год», Приложение № 3 «Доходы и расходы местных бюджетов на 2017 год», Приложение № 16 «Перечень закупаемых товаров, выполняемых работ, предоставляемых услуг за счет средств бюджетов различных уровней на сумму свыше 200 000 (двухсот тысяч) рублей без проведения тендера» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2017 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

Статья 3. Правительству Приднестровской Молдавской Республики привести Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2015 года № 272 «Об установлении единого порядка и условий предоставления на территории Приднестровской Молдавской Республики бюджетных кредитов молодым семьям и молодым специалистам» в соответствии с настоящим Законом.

Статья 4. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики



В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
30 ноября 2017 г.
№ 353-ЗИД-VI